
ŠVYTURIŲ METŲ RENGINIAI NERINGOJE 
2024 M.

Vasario–balandžio mėn. paroda KLAIPĖDOS KRAŠTO ŠVYTURIAI IŠ NERINGOS
MUZIEJŲ LOBYNO, eksponuojama Kuršių nerijos istorijos muziejuje. 

Kovo 9 d. ŠVYTURIŲ METŲ ATIDARYMO ŠVENTĖ NIDOJE.
 
Kovo–spalio mėn. ir birželio–rugsėjo mėn. žurnalisto, kraštotyrininko Deniso
Nikitenkos vedamos ekskursijos NUO BURLAIVIŲ KATASTROFŲ IKI ŠVYTURIO
ŠVIESOS (Baltijos pajūris – palvė – Nidos švyturio kompleksas); RAUDONOJO
ŽMOGELIUKO PASLAPTIS (Žirgų ragas Pervalkoje – bridimas Kuršių mariomis iki
Pervalkos švyturio).

Balandžio 5 d. paroda Kuršių nerijos istorijos muziejuje ŠVYTURIAI ≠ LAIVAI.

Balandžio–rugsėjo mėn. turistinis maršrutas-žaidimas ŠVYTURIŲ IŠŠŪKIS,
pristatantis Klaipėdos regione esančius švyturius.

Gegužės mėn. kraštovaizdžio pažinimo ekskursijos su gidu KELIAS Į ŠVYTURĮ (Nida,
Pervalka, Juodkrantė) ir naktiniai žygiai.

Gegužės mėn. Neringos švyturių ekspozicija po atviru dangumi.

Gegužės mėn. skaitymo iškyla (garsiniai skaitymai) įvairiose lauko erdvėse NEGESK
ŠVYTURIO UGNELE.

Gegužės mėn. knygų dovanojimo ir keitimosi akcija DOVANOJU KNYGĄ – DOVANOJU
ŠVIESĄ, rengiama prie Nidos ir Juodkrantės knygų namelių-švyturių. 

Birželio mėn. senojo Nidos švyturio maketo pristatymas.

Birželio–rugpjūčio mėn. kultūrinis-edukacinis pasiplaukiojimas kurėnu, kurio metu bus
atskleistas Kuršių nerijos žvejų santykis su senuoju Nidos švyturiu bei kokį vaidmenį šis
navigacinis objektas atliko jų kasdieniniame gyvenime.



Birželio 21–23 d. tarptautinio folkloro festivalio TEK SAULUŽĖ ANT MARAČIŲ vakaro
koncertai prie Nidos švyturio.

Birželio 28 d. meninis nakties performansas ir ekskursija Juodkrantėje ŠVYTURIO
ISTORIJA NEMATYTOJE ŠVIESOJE, KU Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto
istorikės doc. dr. Nijolės Strakauskaitės paskaita IŠ KUR SĖMĖSI IDĖJŲ JUODKRANTĖS
KURORTO KŪRĖJAI?

Rugpjūčio mėn. žvalgomieji archeologiniai tyrimai, kuriais bus siekiama nustatyti tikslią
senojo Nidos švyturio pamatų buvimo vietą.

Rugpjūčio 15–18 d. renginiai Nidoje, Pervalkoje ir Juodkrantėje, skirti Pasaulinei
švyturių dienai paminėti.

Rugsėjo mėn. tarptautinis tapybos pleneras Pervalkoje, skirtas Švyturių metams.

Rugsėjo–lapkričio mėn. projektas LEGENDAS KURIAME ŠIANDIEN. Legendų kūrėjai –
Neringos gimnazijos mokiniai.

Rugsėjo mėn. renginių ciklas Tarpautinei turizmo dienai ir Švyturių metams.
 
Rugsėjo mėn. farologo A. Jurkšto knygos apie Lietuvos švyturius pristatymas.

Spalio mėn. projektas SALOS ŽIBUTIS, kurio metu Neringos gyventojai ir svečiai turės
galimybę susipažinti su Pervalkos švyturio bei marių legendomis.

Lapkričio mėn. Neringos 587-ajam gimtadieniui ir Švyturių metams skirti renginiai. 


